
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
360
Data
10-10-18

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER CHIUSURA LOCULI CIMITERIALI

N. 962 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  dieci del mese di ottobre ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

-  Premesso:

-  Che  questa  Amministrazione si trova nella necessità di  dover eseguire la
manutenzione all’interno dei cimiteri e la chiusura  dei loculi nei giorni festivi e
prefestivi e negli orari di pomeridiani;

-  Che per il mantenimento dei livelli di sicurezza igiene e decoro si ritiene
necessario intervenire immediatamente;

-  Che con il personale Operaio in organico di questo Ente, non si riesce a
fronteggiare adeguatamente ed immediatamente le problematiche createsi
stante la mole di compiti attribuiti,  a far fronte ai dovuti compiti istituzionali;

- Che per tutte le problematiche sopracitate è evidente e necessario il ricorso
all'ausilio di ditta con personale esterno;

Ritenuto: VISTO l’art. 63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 che recita "Nel
caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata
senza previa pubblicazione può essere utilizzata: .... c) nella misura
strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza derivante da
eventi imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le
procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure competitive con
negoziazione non possono essere rispettati. Le circostanze invocate a
giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non devono
essere in alcun caso imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici.";

VISTO l'Art. 36 comma 2 lettera a circa l’affidamento e l’esecuzione di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “Fermo restando quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure

Area Lavori Pubblici - N. 360 del 10-10-2018 Pag. 1

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta;”;

RILEVATO che non è possibile utilizzare lo strumento dell’acquisto del mercato
elettronico della P.A. operante presso CONSIP, cui questa Amministrazione
dovrebbe fare ricorso ai sensi di quanto disposto dall’art. 1, comma 450, della
citata Legge 27.12.2006, n. 296 e ss.mm.ii. in quanto alla data di adozione del
presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni della categoria
merceologia di quelli che si intendono acquisire con il presente provvedimento;

- Di dover attivare quanto sopra e di incaricare la ditta Di Curzio Giuseppe che
si è disponibile ad accettare tale incarico;

- Di dover assumere a carico del bilancio  del corrente esercizio finanziario
impegno di spesa di Euro 5.000,00 compresa I.V.A, imputando la relativa spesa
al codice di bilancio  ex Cap. 1416/5 codice 12.09.1.03.02.15.999 ove risulta
esserci la necessaria disponibilità;

Preso atto che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la competenza
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è
attribuita al Responsabile del servizio interessato;

D E T E R M I N A

per tutto quanto in premessa esposto;

1) Di  affidare l’incarico alla ditta Di Curzio Giuseppe con sede in Cascia Loc.
Casali di Ocosce;

2) Di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio finanziario relativo
impegno di spesa di Euro 5.000,00 compresa I.V.A, imputando la somma al
codice di bilancio 1416/5 codice 12.09.1.03.02.15.999 ove risulta esserci la
necessaria disponibilità codice cig. Z042542ECE

3) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del Decreto Leg.vo n̂ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile
del Servizio finanziario.

4) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi.

360

Area Lavori Pubblici - N. 360 del 10-10-2018 Pag. 2

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Area Lavori Pubblici - N. 360 del 10-10-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 14-11-18 al 29-11-18 Registro Albo pretorio n. 1754

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 14-11-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 360 del 10-10-2018 Pag. 4


